Слова у заголовку належать академіку, найвідомішому хірур-
гу сучасності О.О. Шалімову і відібрані нами з його привітання
професору О.З. Цейтліну в день 80-річчя. Ці ж слова могли бути
сказаними тисячами і тисячами інших учнів Олександра Захаро-
вича, вдячних йому за навчання.

Олександр Цейт-
лін народився 18(30)
травня 1894 року в
Ростові-на-Дону. У
1917 р. закінчив ме-
дичний факультет
Варшавського універ-
ситету. Брав участь у
Першій світовій війні, у
громадянській війні як
хірург військових шпи-
талей, в одному з яких
став працювати під ке-
рівництвом відомого
харківського хірурга
М.П. Трінклера.